
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 11 DEL 10-01-2014

DETERMINAZIONE

N. 1 DEL 10-01-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 125 del D.Lgs. 163/2006 in modalità
telematica per affidamento  lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria dei servizi
a rete in alcuni tratti del territorio comunale - CIG Z1C0BDDA85. Annullamento
dell'aggiudicazione provvisoria a MM e nuova aggiudicazione provvisoria a favore di
De Domenico srl.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con  determinazione del Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 1029
del 24/09/2013 è stato stabilito l’avvio del procedimento per l’affidamento lavori di
manutenzione ordinaria e straordinaria dei servizi a rete in alcuni tratti del territorio comunale
per l’importo di €  31.566,64;
- nella seduta pubblica del 31/10/2013 il seggio di gara, ha proceduto all’esame delle offerte
economiche pervenute, come da verbale allegato sub A;
- che nel corso dell’esame delle tre offerte pervenute, si è proceduto all’esclusione del
concorrente CRM e alla aggiudicazione in via provvisoria al concorrente M.M. s.r.l. di Città
della Pieve, che aveva presentato la miglior offerta, dando atto che tale aggiudicazione
sarebbe divenuta definitiva e efficace dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli
sulle dichiarazioni rese in sede di gara;

DATO ATTO che:
- sono stati effettuati i controlli d’ufficio sulle dichiarazioni rilasciate dal concorrente alla data
di presentazione dell’istanza quindi al 17/10/2013;
- l’aggiudicatario M.M. srl non è risultato in possesso del requisito di cui all’art. 38, comma 1,
lett. g), del codice dei contratti, come meglio descritto nel parere di cui all’allegato B e
pertanto l’aggiudicazione provvisoria deve esser annullata per mancata comprova dei
requisiti;



CONSIDERATO che deve dichiararsi l’aggiudicazione provvisoria al concorrente che segue
in graduatoria, impresa De Domenico Giovanni srl di Sesto Fiorentino, che ha offerto un
ribasso del 10,21%, dando atto che l’aggiudicazione diverrà definitiva a seguito dell’esito
positivo dei controlli, attualmente in corso;

DETERMINA

di procedere all’annullamento dell’aggiudicazione provvisoria all’impresa MM srl di1.
Città della Pieve per le motivazioni espresse nella relazione (allegato B) che con la
presente determinazione si approva unitamente al verbale di gara all. A;

di dichiarare l’aggiudicazione provvisoria dei lavori in oggetto a favore dell’impresa2.
De Domenico Srl di Sesto Fiorentino con un ribasso del 10,21% e quindi per
l’importo di € 25.070,805 oltre oneri di sicurezza di € 3.645.04 per un totale di €
28.715,85 (iva esclusa);

di dare atto che l’aggiudicazione diverrà definitiva a seguito dell’esito positivo dei3.
controlli sul possesso dei requisiti ex art. 38 del Codice Contratti;

di dare atto che si procederà alle comunicazioni dell’esito di gara ai sensi dell’art. 794.
del D. Lgs. n. 163/06 con le modalità ivi previste;

di dare atto che l’esito di gara verrà altresì pubblicato ai sensi degli artt. 65, 66 del D.5.
Lgs. n. 163/2006.

Sesto Fiorentino, 10-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 1 DEL 10-01-2014 - Reg. Gen. N. 11 DEL 10-01-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 125 del D.Lgs. 163/2006 in modalità
telematica per affidamento  lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria dei servizi
a rete in alcuni tratti del territorio comunale - CIG Z1C0BDDA85. Annullamento
dell'aggiudicazione provvisoria a MM e nuova aggiudicazione provvisoria a favore di
De Domenico srl.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 1 DEL 10-01-2014 - Reg. Gen. N. 11 DEL 10-01-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


